[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка Варнавино

606760 р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября,5 тел. 3-59-00
                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 2
от 16.01.2018 года

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в период празднования  крещенских праздников

В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на водных объектах», в период празднования крещенских праздников администрация р.п. Варнавино п о с т а н о в л я е т:
1. Определить места организованного купания на крещенские праздники 18-19 января 2018 года: купель часовни Серафима Саровского на ул. Северная р.п. Варнавино и затон р. Ветлуги,  напротив бывшего  «соляного склада», на расстоянии 3 метра от берега, с изготовлением проруби.
2. В местах проведения праздничных мероприятий (купаний) ограничить доступ населения на лед.
3. Организовать дежурство ответственных лиц (Плакин В.П., Дорофеев С.Е.- на р.Ветлуга у проруби, Лелин М.А.- у купели Серафима Саровского на ул. Северная), задействованных в проведении крещенских праздников на объектах с массовым пребыванием людей, провести инструктаж, обеспечить их средствами связи для экстренного вызова оперативных служб при возникновении различных чрезвычайных ситуаций, источниками освещения.
4. Ответственным лицам администрации р.п. Варнавино предоставлять ежечасно оперативную информацию в ЕДДС Варнавинского района с 23.00  18 января до 03.00   19 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

р.п.Варнавино:                                                                                       М.В.Возова